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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  L E D E N  2 0 2 5  

ZÁVIŠAN 
Obecní úřad informuje 

Informační systém MUNIPOLIS – zprávy pro Vás 
Vážení občané, spustili jsme pro Vás službu MUNIPOLIS, díky které Vás nyní 
budeme efektivně informovat přímo do Vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru 
informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší obce. 
Informace podle Vašich zájmů Vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. 
Jedná se o doplněk k současnému zasílání SMS zpráv, které Vám budou i nadále 
chodit. 
Služba je pro Vás zdarma! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co Vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

- Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se přívalové  
  deště, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod. 
- Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, vývoz popelnic, obecní 
  zpravodaj, ... 
- Pozvánky na kulturní a sportovní akce 
- Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 
- Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 
- Zasílání vašich podnětů např. na znečištění, nesvítící lampu nebo 
  vandalismus. 

 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. informace z obce, kultura, dobrovolníci, rodiny s dětmi, senioři, …). 
Doporučujeme vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle 
varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, přívalové deště atd.) 
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 
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PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:  
- Aplikaci MUNIPOLIS si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google 
   Play. Poté si stačí přidat naši obec Závišice a budete mít informace vždy 
   po ruce (preferovaná varianta). 
 

- Na webových stránkách: https://zavisice.munipolis.cz/registrace 
 

- Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi Vám 
  pomůžeme. 

Vybavení pro dobrovolné hasiče po povodních 
 

Rádi bychom vás informovali o úspěšném dokončení projektu "Povodně září 2024 – 
Vybavení pro dobrovolné hasiče po povodních", který byl realizován díky 
podpoře Gas Storage CZ, a.s.. Díky tomuto projektu se nám podařilo obnovit 
poškozené vybavení a doplnit novou techniku, která posílí akceschopnost naší 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů Závišice 
 

✅ Co jsme získali? Zakoupili jsme nové vybavení: 
 

     - Sušička obuvi a rukavic, tlaková myčka wap 
     - Ruční radiostanice s příslušenstvím 
     - Kalové čerpadlo a zákazové značky „Voda“ se stojany 
     - Klíče na elektrické rozvaděče a plynoměry, páčidlo 
     - Krompáče, lopaty a kanystry, trhací hák 
 

Tato výbava nám umožní rychleji a efektivněji reagovat na krizové situace, jako byly 
nedávné povodně, a lépe chránit majetek i zdraví obyvatel. 
 

Poděkování: Velké díky patří Gas Storage CZ, a.s., která nás podpořila finančním 
příspěvkem 199.300,-Kč. Vaší pomoci si nesmírně vážíme! Díky vám jsme 
připraveni zvládnout podobné události ještě lépe. 
 

👏 Děkujeme také všem členům JSDH Závišice za jejich obětavou práci a nasazení 
při ochraně naší obce. 
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Úspěšná modernizace vybavení JSDH Závišice! 
 

S radostí vám oznamujeme, že díky podpoře Nadace AGROFERT se nám podařilo 
úspěšně realizovat projekt "Pořízení ochranného vybavení – Zásahové přilby               
pro členy JSDH Závišice". 
 
Co jsme získali? 
 
Zakoupili jsme 12 moderních přileb DRAGON HT 05 Hi-Vis s příslušenstvím, které 
splňují nejnovější bezpečnostní normy. Přilby jsou vybavené reflexními prvky, 
ochrannými brýlemi, zátylníkem a integrovanými svítilnami, což výrazně zlepšuje 
bezpečnost našich hasičů při zásazích. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Proč je to důležité? 
 

· Nové přilby poskytují lepší ochranu našim hasičům při mimořádných 
událostech, jako jsou povodně, požáry nebo technické havárie. 

 
· Díky moderním funkcím, jako jsou svítilny a reflexní prvky, jsou hasiči lépe 

viditelní a mohou efektivněji pracovat i v náročných podmínkách. 
 
Poděkování: Velké díky patří Nadaci AGROFERT, která nám poskytla finanční 
podporu 66.000,- Kč na realizaci tohoto projektu. Vaše pomoc má neocenitelný 
význam pro zvýšení bezpečnosti našich hasičů a obyvatel naší obce. 

 
Tento projekt je dalším krokem k zajištění 
bezpečnosti celé obce Závišice. Děkujeme všem, 
kdo nás podporují a těšíme se na další společné 
úspěchy! 
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Projekt "Zhoupnout se s výhledem" je hotov! ✅ 🌳   
 

S radostí vám představujeme výsledek projektu, který obohatil krásnou lokalitu              
nad Závišicemi.  
Díky finanční podpoře 75.000,- Kč od společnosti Gas Storage CZ, a.s. jsme 
vytvořili nový prostor pro odpočinek, zábavu a relaxaci s nádherným výhledem                 
na Štramberk a předhůří Beskyd. 🌄   

Co vše bylo realizováno: 

· Rámová dvouhoupačka pro děti i dospělé, ideální pro odpočinek                       
při procházce. 

· Jedlé keře (mišpule, angrešt, muchovník, dřín) pro občerstvení a posílení 
biodiverzity.         

· Turistické lehátko z masivu jako pohodlné odpočinkové místo                   
pro návštěvníky. 

· Cibuloviny (sněženky, narcisy, modřenec a krokusy) obohatí lokalitu                      
o krásné květy. 

· Socha z ateliéru HB Hrubý s interaktivními prvky, která odkazuje                       
na historii naší obce. 

 

Tento projekt by nebyl možný bez zapojení místní komunity – děkujeme všem,                     
kteří se podíleli na výsadbě rostlin, přípravách a výrobě houpačky. Děkujeme                         
i místním řemeslníkům a umělcům za jejich kreativitu a úsilí. 
 

Přijďte si užít klid a krásu přírody!     
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Obec Závišice ve spolupráci s Českým telekomunikačním úřadem vás zve na 
přednášku o kybernetické bezpečnosti: 
 

Aby byl internet dobrým sluhou, a ne zlým pánem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
📅 Kdy: Středa 22. ledna 2025, v 17:00 hodin 
📍   Kde: Sál Pohostinství U Kremlů, Závišice 
 
O čem se bude mluvit? 

· Jak dodržovat základní bezpečnostní pravidla při používání internetu 

· Proč je důležité mít „silné“ heslo a jak ho vytvořit 

· Jaká nebezpečí na internetu číhají, jak je rozpoznat a bránit se jim 

· Praktické tipy pro bezpečné užívání internetového bankovnictví, e-mailu, 
sociálních sítí a nákupů na e-shopech 

 
Přednáší odborníci z Českého telekomunikačního úřadu, kteří se specializují         
na ochranu spotřebitelů. Přednáška vychází z jejich dlouholeté praxe a zahrnuje 
klíčové informace o bezpečném používání mobilních telefonů, internetu, TV                  
či poštovních služeb. 
 
Praktické informace: 

· Vstup zdarma 

· Délka přednášky: cca 45–60 minut 

· Po skončení navazuje krátká diskuze formou spotřebitelské poradny 
 
Přijďte si rozšířit své znalosti o kybernetické bezpečnosti a naučte se, jak se 
efektivně chránit v online světě. Těšíme se na vás! 

Bc. Pavel Kuběna, starosta 
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Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (750 Kč/rok nebo 375 Kč/pololetí) 

Sazba:       750 Kč/poplatník/rok   (375 Kč/poplatník/pololetí) 
 

 
Splatnost:  
 
1) jednorázově na celý rok: 750 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
 

2) nebo ve dvou stejných splátkách: 
 

    - na 1. pololetí :  375 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2025 
    - na 2. pololetí:   375 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2025 

 

 
Platba: 
 

- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce 1767239329/0800 

 
 
 
 
 

Poplatníky jsou: 
 
- fyzické osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince): 
   variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků (např. 12400003) 
   
 
 
 
 
Poplatník, který v průběhu kalendářního roku změní adresu pobytu, může požádat 
ObÚ Závišice o vrácení přeplatku poplatku.  
 

Při úmrtí poplatníka může požádat o vrácení přeplatku dědic v případě zařazení 
přeplatku do dědického řízení. 
 
 
 
- vlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou   
  rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna  
  na území obce Závišice (tzv. „chataři“): 
  variabilní symbol: 
    - číslo popisné nebo evidenční rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci 
    - nebo číslo parcely pozemku, na které je stavba pro rodinnou rekreaci umístěna 
  Do textu uveďte: Odpady - jméno a příjmení poplatníka 
 

 
 

       Poplatek za odpad na rok 2025 
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                                     Poplatek ze psů na rok 2025 

Odpady - podnikající právnické a fyzické osoby 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 120 Kč 

více psů (1 držitel): 120 Kč + 180 Kč + 180 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 120 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 

Sazba:      120 Kč za prvního psa, 
                  180 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
 

 

Splatnost: 31. 3. 2025 
 

Platba: 
- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce č. 1767239329/0800, 
  variabilní symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001) 
 

 
 
 
 
 
Poplatníky jsou: 

  - osoby přihlášené v obci Závišice (trvalý pobyt, pobyt cizince),  
    které jsou držiteli psa staršího 3 měsíců 

 

Držitel psa je povinen podat ohlášení vzniku poplatkové povinnosti do 15 dnů                  
ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího                   
3 měsíců.                                 
Držitel psa je povinen podat ohlášení zániku poplatkové povinnosti (úhyn psa, 
ztráta, darování, prodej) do 15 dnů  ode dne, kdy změna nastala. 

Podle § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech podnikající právnické a fyzické 
osoby mohou odpad předávat do obecního systému odpadového hospodářství                      
na základě písemné smlouvy s obcí. 
Smlouva za odvoz a odstranění směsného a separovaného odpadu (papír, plast, sklo, 
kov) se uzavírá na příslušný kalendářní rok.  
Netýká se nebezpečného a biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, textilu. 
 

Cena: 3.180 Kč/rok/nádoba 
(cena schválena Zastupitelstvem obce Závišice dne 13. 12. 2023, č. usnesení 181/2023) 
 

Splatnost: 
1) jednorázově na celý rok  3.180 Kč nejpozději do 31.1.2025 
2) nebo ve dvou stejných splátkách: 

    - na 1. pololetí: 1.590 Kč nejpozději do 31. 1. 2025 
    - na 2. pololetí: 1.590 Kč nejpozději do 31. 7. 2025 

Platba: 
- v hotovosti na ObÚ Závišice v úřední dny pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 
- nebo bezhotovostním převodem na účet obce č. 1767239329/0800, 
  variabilní symbol: IČO podnikatele 

 

Zájemci o zapojení do obecního systému odpadového hospodářství (uzavření smlouvy) 
kontaktujte obecní úřad – osobně, tel.: 556 856 000 nebo mailem: obec@zavisice.cz 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Dana Hončová 
Oldřich Vajda 
Helena Vojkůvková 

Svatopluk Petr 
Emil Raška 
Drahomíra Bajerová 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Schůzka členů KD 
se uskuteční  

 

ve středu 22. ledna v 16.00 hod. 
 

v přisálí Pohostinství U Kremlů. 
 

Aleš Bajer, předseda KD  

Klub důchodců 

Dětský divadelní soubor ze Závišic pro Vás připravuje 
 

divadelní představení pohádky „Princezna ze mlejna“, 
 

které se uskuteční v neděli 2. února 2025 v 16:00 hodin 
v sále restaurace U Kremlů. 

 
Srdečně Vás zveme!  

Divadelní představení „Princezna ze mlejna“ 
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Mateřská škola 
Školní okénko 

Poslední měsíc v roce je tady a s ním i aktivity, spojené s příchodem adventu 
a Vánoc. 
Ve školce jsme nezaháleli a snažili se dětem přiblížit Vánoční zvyky a tradice 
tak, jak si myslíme, že by je děti nejlíp pochopily. 
 

Hned na začátku prosince nás navštívilo Divadlo Koloběžka, které nám svou, vtipně 
zahranou pohádkou o Čertovi Hubertovi, navodilo atmosféru a přineslo i Mikulášskou 
nadílku. Všechny děti si k Mikulášovi pro balíček přišly s úsmevěm na tváři, strach 
neměl snad nikdo, možná jen my, paní učitelky :-) 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozvání jsme se třídou Čiperek přijali do Domova důchodců v Kopřivnici, kde jsme si 
udělali takovou malou generálku na vánoční besídku, a zahráli jsme jim naši vánoční 
pohádku “O stromečku” a zazpívali pár písniček.  
Je to jedna z krásných tradic naší školky, která spojuje generace a přináší radost do srdcí 
starších lidí. Tento akt také podporuje rozvoj empatie a respektu u dětí, které se tímto 
učí, jak důležité je vážit si našich straších, a že i taková maličkost může mít krásný 
dopad na životy ostatních. 
 

 

 

 

 

V posledním týdnu školky jsme potěšili místní babičky a dědečky návštěvou a zazpívali, 
či zarecitovali jim vánoční písničky nebo básničky. Chodíme takto každý rok a nejinak 
tomu bylo i letos. 

 

Dalším, pro mě velice osobním, bylo společné zpívání 
dětí ze sborečku “Notičky”, na koncertě ČVČ. 
 
To se uskutečnilo 9. 12. 2024 v závišickém kostele,                
a já ještě jednou děkuju všem rodičům, kteří nám toto 
umožnili. Samozřejmě děkuju i Vám všem, co jste 
přišli, a věřím, že se Vám koncert líbil stejně tak, jako 
se nám líbilo pro Vás zpívat. 
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Také jsme stihli navštívit kopřivnický kulturní dům s představením 
“Vánoční čekání.” Sbory základních škol si pro nás připravily 
hodinové vystoupení s vánočním programem. Všem se nám moc líbilo 
a dokonce jsme tam potkali i některé kamarády. 
 

 
No a jak už to tak v prosinci bývá, tak nás             
i letos čekala vánoční besídka, která je plná 
radosti, smíchu a dojetí. Besídky podporují               
u dětí rozvoj sebevědomí  a posilují schopnost 
spolupracovat. Tato sváteční událost dala 
prostor dětem předvést své vystoupení                   
před rodiči a obě třídy z mateřské školky ji 
zvládly na jedničku.   
 

Moc ráda bych Vám tímto, za celý náš kolektiv Mateřské školky, chtěla popřát hodně  
zdraví do nového roku. 
       Paní učitelka Barča  
 

J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 

Prosinec je snad ten nejkrásnější měsíc v roce každého dítěte, jenž se těší na Vánoce.  
 

Počátkem tohoto měsíce plného očekávání nechyběl pro žáky naší školičky ani                 
v letošním roce adventní kalendář, z kterého si každý den někdo vylosoval malý 
dáreček. 
 

I tento měsíc měly děti před sebou spoustu aktivit. Při návštěvě 
Mikuláše a jeho družiny si čert nikoho neodvedl, děti tak mohly 
očekávat nějakou tu laskominu od anděla. Také si připravily 
originální mikulášské punčochy, ve kterých 6.12. našly bohatou 
mikulášskou nadílku. 

 
Tento den byl výjimečný i tím, že si páťáci připravili Vánoční 
svačinkový den. Dobrot bylo požehnaně. Vše vypadlo nádherně                   
a chutnalo ještě lépe. Děkujeme rodičům za podporu tohoto 
tradičního projektu. Páťáci se vůbec tento měsíc činili. Pro místní 
Klub seniorů vyráběli zdobené papírové taštičky a malým 
školkáčkům četli před spaním pohádky.  

Na začátku prosince zahájily všechny ročníky plaveckou výuku na krytém bazéně               
v Kopřivnici. Pod vedením trenérek se děti plavecky zdokonalují a vylepšují své 
dovednosti.  
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17.12. proběhla po vystoupení dětí z MŠ vánoční besídka dětí ZŠ. K vidění tak byla 
gymnastická, hudební a recitační čísla. Dětem se vystoupení moc povedla a za své 
výkony byly obdařeny velkým potleskem. Po besídce bylo možné na školním 
jarmarku zakoupit výrobky dětí naší ZŠ. 

Poslední školní den v tomto kalendářním roce 2024 si žáci užili spolu se svými 
třídními učitelkami bez učení a hlavně s dobrou náladou, ochutnávkou vánočního 
cukroví, zkoušením tradičních zvyků, koukáním na filmy a rozdáváním dárečků. 

 
A co se dělo v naší družině? Větší událostí byly 
Vánoční dílničky v družině pro děti a jejich rodiče.      
V pohodové předvánoční atmosféře si tak děti a jejich 
rodiče mohli vyrobit zdobené lžičky z Fimo hmoty 
nebo závěsné andílky či vánoční lucerničku. Všem 
zúčastněným ještě jednou moc děkujeme za krásnou 
vánoční atmosféru. 

Velkou pochvalu si zaslouží všechny děti z družiny, 
protože jsme spolu opravdu hodně vyráběli a tvořili       
na školní jarmark. Dokonce se děti naučily šít na šicím 
stroji, a to nejen děvčata, ale i chlapci, které musím 
obzvlášť pochválit, jelikož se takové výzvy nezalekli                
a ušili moc krásné výrobky.  
Dobrovolným příspěvkem za výrobky, které jste si                 
na jarmarku u nás zakoupili, jste podpořili jednu krásnou 
charitativní akci, do které jsme se letos naší družinou 
zapojili, a to do Krabice od bot, kterou pořádá Diakonie 
ČCE. Díky Vám jsme mohli společně obdarovat 
Vánočním dárkem dívku ve věku 11-12 let a chlapce             
ve věku 7-8 let. Věříme ve Vánoce pro každého. Moc si 
toho vážíme a děkujeme. 
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   V sobotu 21.12.2024 se konala výroční valná hromada SDH Závišice, při níž naši  
hasiči hodnotili uplynulý rok, který byl v jejich dobrovolné činnosti opět velmi 
úspěšný. 
 

   Na úseku požární ochrany v roce 2024 byli hasiči povoláni k rekordním 94 událostem 
v obci, z toho jen při velké povodni 14.-15. září to bylo celkem 60 událostí. Dále jako 
každoročně likvidovali bodavý hmyz, prováděli čištění studní a kanálových propustků, 
odstraňování spadlých stromů ze silnic a jiných nebezpečných stavů. Požár v obci 
v tomto roce naštěstí nebyl žádný.  
    

   Mnoho času věnovali údržbě požární techniky a už 100 let staré hasičské zbrojnice. 
Provedli zde výměnu osvětlení, opravy vnitřní omítky, výmalbu a nový nátěr vrat.                
Na našem již 40 let starém cisternovém automobilu byla provedena běžná údržba. 
                                                                                                                      
   Mimo jiných potřebných věcí obec pořídila a předala našim hasičům nový 9-místný 
dopravní automobil, který je prvním zcela novým autem ve 130 leté historii místních 
hasičů.     
 

   Kulturní činnost hasičů byla tradičně velmi bohatá. Jako každoročně pořádali 
končinový ples a podíleli se na organizaci obecních dožínek. V červenci proběhly 
dvoudenní oslavy 130 let od založení našeho hasičského sboru a v říjnu slavnostní 
předání nového automobilu. Dále se hasiči podíleli na pořádání táboráku, 
předprázdninového odpoledne pro děti a pouťové zábavy. Na obecním sportovišti 
pořádali také čtyři hasičské soutěže.  
 

   Z hasičských soutěží přivezli mladí hasiči a muži dohromady 10 pohárů, spoustu 
medailí, diplomů a věcných cen. Muži obsadili 2.místo na okresní soutěži v požárním 
sportu. Starší žáci po 3.místě v okresním poháru opět postoupili na krajský pohár. 
 

   V současné době má SDH Závišice 159 členů (z toho 28 mladých hasičů). Hasiči 
věří, že jejich velmi dobrá spolupráce s Obecním úřadem bude i nadále pokračovat a že 
se v příštím roce snad více přiblíží stavba tolik potřebné nové hasičské zbrojnice.             
Do roku 2025 přejí svým spoluobčanům hodně štěstí, pevné zdraví a pohodu v jejich 
domovech. 
                  Ing. Josef Kuběna 
                          starosta SDH Závišice 

 
 
V neposlední řadě jsme si v družině užili společné poslední 
odpoledne roku 2024. Nechyběly rychlé špunty, společně napečené 
perníčky, pouštěli jsme lodičky a také došlo na rozdávání drobných 
dárečků dětem. A do družiny nám přibyly nové hry. 

V novém roce 2025 Vám přejeme především pevné zdraví, hodně štěstí, spoustu 
lásky a mnoho radosti a co nejméně starostí. 
 

Za kolektiv ZŠ Závišice vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová 

Hasiči hodnotili uplynulý rok 
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Nosíte už kabát? Teplou bundu? Pak už je to tady. Zima. S tím souvisí i bezpečnost 
na silnicích. Víte, že v období od 1. listopadu do 31. března platí povinnost mít  
na vozidle obuté zimní pneumatiky? A to v případě, že se na pozemní 
komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza, nebo lze vzhledem 
k povětrnostním podmínkám předpokládat, že se tak stane.  
 

Ve chvíli když začne mrznout anebo napadne sníh, se policisté kromě běžných 
kontrol vozidel zaměřují zejména na to, zda máte na vozidle všechny 4 pneumatiky 
zimní, které jsou označeny písmeny M a S.  Dále Vám zkontrolují hloubku dezénu, 
která by měla mít nejméně 4 mm u vozidel do hmotnosti 3,5 tuny. Věděli jste, že 
materiál, ze kterého jsou zimní pneumatiky vyrobeny, ztrácí po 4 letech své 
vlastnosti? Proto se doporučuje je po 4 letech vyměnit, i když ještě mají dostatečnou 
hloubku dezénu. Pokud musíte použít náhradní pneumatiku v případě nouzového 
dojetí, tato povinnost neplatí, z hlediska bezpečnosti je však dobré mít zimní náhradní 
pneumatiku.  
 

Spěcháte do práce a špatně očistíte své vozidlo od vrstvy sněhu a námrazy? 
Nebojte, dalším lákadlem policistů Vás zkontrolovat je právě nedostatečně očištěné 
auto, a to nejen od sněhu a námrazy. Svítíte, ale přes vrstvu sněhu to nejde vidět, jako 
další je znečištěná a nečitelná registrační značka. Příkazové bloky se už vytahují.           
A co led? Ten by při uvolnění mohl ohrozit bezpečnost provozu na pozemních 
komunikacích. Proto je důležité, abyste odstranili vše, co vám půjde a hlavně, abyste 
měli výhled z vozidla, a to nejen na čelním skle, ale na všech ostatních, protože kdo 
je připraven, není překvapen. Z tohoto důvodu se hodí mít ve vozidle škrabku na led, 
smetáček, rukavice. Jestliže nemůžete nastartovat, je vhodné mít ve vozidle                         
i startovací kabely. Pokud zapadnete ve sněhu nebo na pozemní komunikaci z důvodu 
odklízení sněhu, je dobré mít po ruce i skládací lopatu, popř. sněhové řetězy. Pokud 
vyrážíte do horských oblastí, setkáte se s dopravní značkou „Sněhové řetězy“, která 
přikazuje řidiči motorového vozidla o třech a více kolech pokračovat v jízdě až                  
po nasazení sněhových řetězů na nejméně dvě hnací kola. Víte, které to jsou                    
u Vašeho vozidla? Při cestě do horských oblastí se setkáte také s dopravní značkou 
„Zimní výbava“, která přikazuje řidiči motorového vozidla, pokračovat v jízdě jen 
na zimních pneumatikách, a to na všech kolech. Není nic příjemného někde 
zapadnout a vzniklou situaci řešit. Buďte proto připraveni. 
Tak co? Je lepší obětovat váš čas před usednutím za volant na očištění vozidla                  
od sněhu, nebo počkat, až se vám vypíše příkazový blok? Očištění vozidla bude jistě 
rychlejší, levnější a zejména bezpečnější. 
 

Myslete nejen na svou bezpečnost, ale i na bezpečnost ostatních účastníků 
silničního provozu, kterou svou ignorací k zimní výbavě a jejím povinnostem 
můžete ohrozit. 
 
prap. Ing. Daniela Wolfová 
inspektor                             

Policie Moravskoslezského kraje 

Kdo je připraven, není překvapen 
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Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. oznamují změnu ceny 
vodného s účinností od 1. ledna 2025: 

 

 voda pitná (vodné)                70,78 Kč/m3  (včetně 12 % DPH) 

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2025 


